
  

 
 

 

 

   

 

- 1 - 

2022 年２月 28 日 

各      位 

                                              会 社 名   シ ダ ッ ク ス 株 式 会 社     

                           代表者名  代表取締役会長兼社長   志太 勤一 

      （JASDAQ コード番号 ４８３７） 

                         問合せ先  常務執行役員グループ経営管理本部長  

 松岡 秀人 

     （TEL ０３－６７３１－７２７９） 

株主優待制度廃止に関するお知らせ 

 

 当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度について廃止することを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１. 株主優待制度廃止の理由 

現在、当社は再成長戦略「Re-Growth」の実現に向け、事業ポートフォリオの選択と集中に注力してお

り、本日公表の「連結子会社の異動（株式譲渡）及び固定資産の譲渡に関するお知らせ」の通り、中伊

豆ワイナリーヒルズを運営するシダックス中伊豆ワイナリーヒルズ株式会社の全株式を志太ホールディ

ングス株式会社に譲渡することを決議いたしました。 

当社は、当社グループの商品・サービスや事業活動への理解を深めていただくことを目的とした株主

優待制度を実施してまいりましたが、中伊豆事業が当社の連結子会社から除外されることになり、その

目的に適した当社グループ商品・サービスの代替物がなく、この度、株主の皆様への公平な利益還元の

あり方という観点から慎重に検討を重ねた結果、配当等による利益還元を優先することとし、株主優待

制度を廃止することといたしました。 

なお、お手元への優待商品未着に関するお問合せは、当社ホームーページのお問合せフォーム 

https://www.shidax.co.jp/contact/ （「シダックスグループに関するご意見・ご要望・お問い合わ

せ」＞「株主様からのお問い合わせ」）よりお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。 

当社は、今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけ、企業価値の向上に取り組んで

まいります。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２. 株主優待制度の廃止時期 

2021 年３月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録された単元（100 株）以上保有の株主の皆様

に対する株主優待品の贈呈（2021 年 11 月配送完了）をもちまして廃止させていただきます。従いまし

て、2022 年３月 31 日時点において当社株主名簿に記載または記録された単元（100 株）以上の株主の

皆様に対する株主優待品の贈呈は実施いたしません。 

 

以 上 


